« *Nobili viro Eustachio juniore de Rodio et nobili muliere Agneti de Oramsagnies, uxori ejus, Cameracensis diocesis.* Petitio vestra nobis exhibita continebat, quod, cum felicis recordationis I. papa predecessor noster dilecto filio nostro H., tituli sancte Sabine presbitero cardinali, tunc in regno Alamanie apostolice Sedis legato, sub certa forma per suas litteras commisisset, ut cum quodam nobili de Hanonia, quod quendam nobilem mulierem quarta linea consanguinitatis eum attingentem sibi posset copulare, matrimonialiter dispensaret, si Ecclesie et carissimi in Christo filii nostri G. regis Romanorum illustris videret negotio expedire, idem cardinalis fratri Michaeli de Ordine Predicatorum Insutensium commisit, ut super hoc juxta formam hujusmodi cum eodem nobili dispensaret. Sed dicto fratre Michaeli in negotio ipso procedere differente ac eodem predecessore viam universe carnis ingresso, dictus cardinalis, de speciali mandato nostro ei viva voce facto, predicto fratri Michaeli per suas litteras iterato commisit, ut juxta formam ab eodem cardinali sibi traditam procederet in negotio memorato. Porro idem frater Michael vobiscum qui estis de Hanonia, ut, non obstante quod attinetis vobis ad invicem quarto consanguinitatis gradu, possetis matrimonialiter copulari, auctoritate concessionis hujusmodi dispensavit, sicque pretextu talis dispensationis inter vos per verba de presenti matrimonium contraxistis carnali copula subsequuta. Verum venerabilis frater noster ..., Cameracensis episcopus, diocesanus vester, vel ejus officialis, ad quem prout asseritur delatum fuit quod hujusmodi matrimonium subsistere non valebat, vos fecit propter hoc ad suam presentiam evocari. Quare nobis humiliter supplicastis, ut providere vobis super hoc paterna sollicitudine curaremus. Volentes igitur ut, quod super

hoc ab eodem fratre Michaeli pretextu commissionis sibi facte a predicto cardinali auctoritate nostra factum est, robor obtineat firmitatis, processum per predictum fratrem Michaeli super hoc habitum, ratum et gratum habentes, illum auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus; vobiscum nichilominus ad cautelam auctoritate apostolica dispensantes ut, gradu non obstante predicto, possitis in sic contracto matrimonio licite remanere. Nulli etc. Dat. Laterani, V idus januarii, anno secundo. »

1059

Latran, 15 janvier 1256.

Statutum ecclesie Remensis, ut omnium canonicorum absentium qui dicuntur *foranei* praebendarum proventus dividantur inter canonicos residentes qui horis matutinis intersunt, confirmat, praeposito ecclesie Hugone Rubeo, capellano suo, propter absentiam praebendae fructibus renuntiante. (REG. 24, f. 130^v, ann. II, c. 49; POTTHAST 16189.)

« ..., *decano et capitulo Remensibus.* Statuta, per que divini nomini cultus in ecclesiis augmentari et personis eis obsequentibus provenire fructus ampliores dinoscuntur, tanto libentius volumus inviolabiliter observari, quanto inter alias sollicitudinis nostre curas desiderabilius id habetur ut ecclesie et persone ecclesiastice spiritualiter et temporaliter majoribus proficiant incrementis. Cum igitur, sicut nobis exponere curavistis, in ecclesia vestra, que propter canonicorum absentiam residere non curantium in eadem defectum patiebatur non modicum in divinis et debitis obsequiis fraudabatur, statutum sit et per Sedem apostolicam confirmatum, ut omnium canonicorum absentium qui dicuntur *foranei* praebendarum proventus dividantur inter canonicos residentes qui horis matutinis intersunt; quia postmodum venerabilis frater noster ..., episcopus Asinas, cui super faciendis exhiberi dilecto filio Hugoni Rubeo, capellano nostro, praeposito Remensi, praebende sue proventibus scripta nostra direximus, fecit per se et dilectum filium Grixopolum, canonicum sancti Benedicti Parisiensis, in vos suspensionis et in contradictores Remenses canonicos excommunicationis sententias promulgari, nobis humiliter supplicastis, ut statutum hujusmodi confirmare ac super hoc providere vobis de benignitate solita curaremus. Prefatus vero praepositus, statutum ipsum volens inviolabiliter custodiri, gratie sibi facte a Sede apostolica super perceptione in ejus absentia fructuum praebende quam in dicta ecclesia obtinet renuntiavit libere coram nobis. Nos igitur, vestris supplicationibus inclinati, pre-

dictum statutum, quod inviolabiliter servari volumus, auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus; predictas sententias et quicquid contra idem statutum attemptatum est seu factum per ipsum episcopum vel ejus subdelegatum aut alios quoscumque in irritum revocantes. Nulli etc. nostre confirmationis, revocationis etc. Dat. Laterani, XVIII kalendas februarii, anno secundo. »

1060

Latran, 12 janvier 1256.

Finiwido, diacono, canonico Lincopensi, concedit, ut, defectu natalium non obstante, ad sacerdotium promoveri valeat. (REG. 24, f. 130^v, ann. II, c. 50; POTTHAST 16184.)

« *Finiwido diacono, canonico Lincopensi. Elsi geniti ex* —. Dat. Laterani, II idus januarii, anno secundo. »

1061

Latran, 18 janvier 1256.

Archipresbytero et capitulo Modotiensibus, Mediolanensis diocesis, indulget, « ut proventus prebendarum et beneficiorum que in ecclesiis ejusdem ecclesie vestre subjectis usque ad triennium vacare contigerit per annum unum quo primum vacaverint, percipere valeatis in opus fabricae predictae vestre ecclesie convertendos. » (REG. 24, f. 130^v, ann. II, c. 51.)

« *Archipresbytero et capitulo Modotiensibus, Mediolanensis diocesis. Desideriis vestris in* —. Dat. Laterani, XV kalendas februarii, anno secundo. »

1062

Latran, 21 janvier 1256.

Gerardo, electo Veronensi, indulget, ut personae quatuor monasteriorum vel ecclesiarum Veronensis diocesis ei subjectorum, quae in districtibus civitatum et diocesum vicinarum consistunt, a quibus provisionem ei sub certa forma ministrari mandat, postquam illam habuerit, compelli non possint ad exhibitionem provisionis vel procurationis pecuniariae aliquibus personis seu legatis apostolicae Sedis, cardinalibus exceptis. (REG. 24, f. 130^v, ann. II, c. 52; POTTHAST 16202.)

« *Gerardo, electo Veronensi. Ut ex favore* —. Dat. Laterani, XII kalendas februarii, anno secundo. »

1063

Latran, 23 janvier 1256.

Milonem, abbatem monasterii Cantiprati Cameracensis, in suum recipit capellanum. (REG. 24, f. 131, ann. II, c. 53.)

« *Miloni, abbati monasterii Cantiprati Cameracensis.*

Devotionis tuae merita —. Dat. Laterani, X kalendas februarii, anno secundo. »

1064

Latran, 21 janvier 1256.

[Coloni], episcopo Strenginensi, abbati Alwastriae et praeposito ecclesiae Lincopensis mandat, ut, si [Iarlერი], archiepiscopi Upsalensis (*sic pro* Upsalensis), cessionem pontificalis officii admitti contigerit, inhibeant quinario canonicorum numero ecclesiae Upsalensis, ab episcopo Sabinensi, tunc in illis partibus apostolicae Sedis legato, instituto, quominus sine ipsorum consilio et assensu ad pastoris electionem vel postulationem procedant. (REG. 24, f. 131, ann. II, c. 54; POTTHAST 16204.)

« ... *episcopo Strenginensi, et dilecto filio ... abbati Alwastrae, Lincopensis diocesis, et praeposito ecclesiae Lincopensis. Venerabili fratre nostro* —. Dat. Laterani, XI kalendas februarii, anno secundo. »

1065

Latran, 17 janvier 1256.

Magistro Andreae, canonico Florentino, juris civilis professori, cui prior et conventus monasterii de Pritelwelle, Londoniensis diocesis, beneficii ipsorum collationem promiserunt, ecclesiam de Replee, Londoniensis diocesis, collationem confirmat. (REG. 24, f. 131, ann. II, c. 55.)

« *Magistro Andree, capellano nostro, canonico Florentino, juris civilis professori. Cum a nobis petitur etc. usque : effectum. In nostra siquidem proposuisti presentia constitutus, quod dilecti filii ... prior et conventus monasterii de Pritelwelle, Cluniacensis ordinis, Londoniensis diocesis. tibi de ecclesiastico beneficio competentem ad ipsorum collationem spectante, consueto clericis secularibus assignari, providere liberaliter promiserunt, assignata tibi nichilominus certa annua pensione certis tibi loco et termino persolvenda, prout in patentibus litteris eorum sigillo signatis confectis exinde plenius dicitur contineri; nosque, quod ab eisdem priore et conventu factum est in hac parte, ratum habentes et gratum ac auctoritate apostolica confirmantes, dilecto filio ... officiali Cantuariensi, nostris dedimus litteras in mandatis, ut dictos priorem et conventum ad servandam promissionem hujusmodi et exhibendam pensionem eandem, donec tibi de dicto beneficio esset provisum per se vel per alium, juxta tenorem predictarum litterarum ipsorum prioris et conventus, monitione premissa per censuram ecclesiasticam appellatione postposita cohortaret, ac nichilominus beneficium, si quod ad ipsorum collationem spectans tunc vacaret*

vel quomodo vacare contingeret, donationi apostolice reservantes, tibi per eundem officialem vel per alium conferendum, decrevimus irritum vel inane, si quid contra hujusmodi reservationem nostram a quoquam contingeret attemptari. Cumque ecclesia de Replee, Londoniensis diocesis, in qua iidem prior et conventus jus obtinent patronatus, per mortem magistri Roberti de Ludelawe rectoris ejusdem vacasset, idem officialis dictam ecclesiam, auctoritate litterarum nostrarum sibi super hoc directarum, tibi canonice contulit ac procuratorem tuum tuo nomine de ipsa investiens fecit ipsum per venerabilem fratrem nostrum Londoniensem episcopum, loci diocesanum, induci in possessionem ejusdem ecclesie corporalem. Nos igitur, tuis supplicationibus inclinati, quod ab eodem officiali factum est, in hac parte ratum habentes et gratum, ac suppletentes defectum, si quis in hoc exiit, de apostolice plenitudine potestatis, auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Nulli etc. nostre suppletionis et confirmationis etc. Dat. Laterani, XVI kalendas februarii, anno secundo. »

1066

Latran, 12 janvier 1256.

[Leon], archiepiscopo Mediolanensi, mandat, ut monasterium de Cremella, ordinis s. Benedicti, Mediolanensis diocesis, cujus proventus annui valorem XXV marcarum sterlingorum propter incuriam monialium in eodem habitantium non excedunt, archipresbytero et capitulo Modotiensis ecclesie in usus proprios deputet et praedictas moniales in aliis monasteriis collocet. (REG. 24, f. 131, ann. II, c. 56; POTTHAST 16183.)

« .., archiepiscopo Mediolanensi. Dilecti filii .., archipresbyter —. Dat. Laterani, II idus januarii, anno secundo. »

1067

Latran, 16 janvier 1256.

Johanni de Langecest, regis Angliae clerico, indulget, ut, praeter ecclesiam de Parva Laufar, alia ecclesiastica beneficia usque ad summam centum marcarum sterlingorum annuatim valentia recipere valeat. (REG. 24, f. 131, ann. II, c. 57.)

« *Johanni de Langecest, rectori ecclesie de Parva Laufar, Londoniensis diocesis.* Volentes tibi obtentu —. Dat. Laterani, XVII kalendas februarii, anno secundo. »

1068

Latran, 26 janvier 1256.

II[ugoni], tituli S. Sabinae presbytero cardinali petente,

ALEXANDRE IV, t. I.

Ademaro de Pictavia, comiti Valentino, et Margaritae, marchionissae Montisferrati, ut sopirentur discordiae, dispensat quod matrimonium ad invicem contrahere valeant, non obstante quod quondam Sibilla uxor Ademari eandem nobili consanguinitatis linea contingeat, altera ipsarum tercio ab uno latere a stipite et reliqua quarto gradu ex altero differente. (REG. 24, f. 131^v, ann. II, c. 58; RODENBERG, t. III, n° 426^l.)

« *Nobili viro Ademaro de Pictavia, comiti Valentino.* Exposuit nobis dilectus —. Dat. Laterani, VII kalendas februarii, [anno secundo]. »

1069

Latran, 26 janvier 1255.

Margaritae, marchionissae Montisferrati, hanc dispensationem matrimonii significat. (REG. 24, f. 131^v, ann. II, c. 58²; RODENBERG, t. III, n° 426^u.)

« *Nobili mulieri Margarite, marchionisse Montisferrati.* Exposuit nobis etc. —. Dat. Laterani, VII kalendas februarii, anno secundo. »

1070

Latran, 21 janvier 1256.

Johanni, marchioni Brandeburgensi, et Juttae, uxori ejus, natae [Alberti] ducis Saxoniae, transmittit litteras Hugonis tituli S. Sabinae presbyteri cardinalis, per quas cum eis super matrimonio contracto de mandato apostolico dispensavit. (REG. 24, f. 131^v, ann. II, c. 59; RODENBERG, t. III, n° 424.)

« *Nobili viro Johanni, marchioni Brandeburgensi, et nobili mulieri Jutte, uxori ejus, nate nobilis viri ducis Saxonie.* Olim vobis supplicantibus —. Dat. Laterani, XII kalendas februarii, anno secundo. »

1071

Latran, 13 janvier 1256.

Patriarchae Jerosolymitano licentiam ubique pallio utendi concedit. (REG. 24, f. 131^v, ann. II, c. 60.)

« .., patriarche Jerosolimitano, apostolice Sedis legato. Licet per certas temporum vices infra ecclesiam tuam usus tibi pallii sit concessus, tue tamen probitatis obtentu, de speciali quam erga te gerimus caritate, fraternitati tue auctoritate presentium indulgemus, ut, in quacumque provincia fueris ad divini nominis gloriam et Jerosolimitane Sedis honorem, pallio licenter utaris. Ita tamen ut hoc sine scandalo fiat et prejudicio aliorum. Dat. Laterani, idibus januarii, anno secundo. »

1072

Latran, 29 janvier 1256.

Lennardum de Turricella in summ recipit capellanum (REG. 24, f. 131^v, ann. II, c. 61.)

« *Leonardo de Turricella. Volentes tibi gratiam. — Dat. Laterani, V kalendas februarii, anno secundo. »*

1073

Latran, 18 janvier 1256.

Archipresbytero et capitulo ecclesiae Modotiensis facultatem concedit compellendi per censuram ecclesiasticam parochianos eorum, Mediolanensis diocesis, ad solvendum decimas de terris parochiae (REG. 24, f. 132, ann. II, c. 63; PORTHAST 16193.)

« *..., archipresbytero, et capitulo ecclesie Modotiensis, Mediolanensis diocesis. Illa vobis libenter — Dat. Laterani, XV kalendas februarii, anno secundo. »*

1074

Latran, 23 janvier 1256.

Bernardo de Fenoliario, cantori ecclesiae Dertusensis, indulget, ut, non obstante defectu natalium, ad episcopalem dignitatem promoveri valeat. (REG. 24, f. 132, ann. II, c. 64.)